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RUSKÉ A
'
ADY NALÉZAJÍ SE NA NEBEZPEČÍ stávky

NA DRAHÁCH NENÍ

DOSUD ODVRÁCENO

STAL V POSTUPU A DOBÝVAJÍ

STAJ DALŠÍ VESNICE A MĚSTA
Prt-nídc- Wilnon požádal aáatup-t- e

obou tstran aby milí ne 1 ním

ve Wanhírigtorié

DĚLNICI řROTI ARBITRACI

Runoví dobyli zimních ponič rak ounko německých vojnk a pfrkro-lil- i

ku Koropic —- Minta Mariampol a Podaicy byla
dobyta — Runové zinkali velkou koitt v Kaliči

FRANCOUZOVÉ NA ZÁPADE DOBYLI TfiETl LINIE NĚMECKÉ
ŽíwJníi z intercnovaných ítran no-chc-

e

povoliti — Preuident 10

pokusí docíliti dohodu

Italovi pokračují v avé ofenilvi východní od Oorice — Zinkali

dalí 2000 xajateu — Anglická voJnka v Menopotamíí za-

hájila operace ale po bítvé untoupila

New Vork N V 18 srpna —

VieobecnA stávku téměř nu vAcch

železnicích národa jež ochromila

by obchod a zbuvila by zainéstná- -

í kolem :'000l)00 mužů můžeHeibíiéov uzavírá obklíéení nu je-

ho levé Mruné líultoiiKkV velitel
lýti odvrácena jenom dobrými
užbiími presidenta WiIhoiiii juk

lomu nasvéilčiije dm sní vývoj vy

ÍVtrohrad V' srpnu -- - Kiwká

vojsku v Halící dobyla města Mu

HilHJpol WlIlJl Ulil jihovýchodně
od ilalícf u dále severně město

Poduícy dl ruského úředního

oznámení vydaného dnes večer

Ruský nápor v Haliči dosud ní

kde nebvl zastaven 11 dle sdělení

jdť je patrno pokouší ie uniknou
ti ninké piloti )iuj lím posíe nu li

mí béící Nkri loéuv ťoiuořu

ny u liiezjiny k lluliezi u't dva

eef nul západné od j'lio Kturýeb lí

níí p'-- Turnopolem n Hoéaéein

i

i

Zde je fotografie Atlantic 'ity zliotovetiA leteem v aeroplunu vzduchoplavecké new- -

yorské námořní milice Na obrázku uehyeeno je přístuvisté pro ynehty a hříšté míčové tohoto proslu
lého přímořského resortu

trůn Řeckého krále
1

JE VÁŽNÉ OTŘESEN

TéžkA rakounká dčla chrání
Ternt

Londýn L'l srpna Italové

CÍSAŘ VILÉM KONÁ

PŘEHLÍDKU NA FR0NTÉ

Noohláňcn dontavil no na viiloč

nou linii na fronté u řeky Som-in- e

v nevěrní Francii

Zvítézí Ji Veniztdon pří volbách pokruéují ve svých snahách o zí-

skání puhorků iialézujících se vý- -

král bud o nucen podrobili na

vůli tvého lidu chodné a jihovýehodiié od (Jori- -

4
ee jež vytrvale jsou Jiukušuiiy

válcéné úřadovny další v#hiiíi'

byly zaujaty vítěznými armádami

irericrála líriisílovu Hrdni pili

vh praví?
"V okolí Novojírodkii Uorodí

šc n Htolbey nepřátelské ucropla-n-

vznášely se nud našimi posice
mi Vildy deset bomb nu ih-iii-

ničí a vesnicí Adítmov Německý

iicroplun který objevil ne nud nu'

stcékeiji Nesvij byl napaden jed
ním z riiiNÍ h avíatíků 11 kw en do-

lů

"Na hořejší éásti KcrH11

jMin nepřítele Z eelé řudy

opevnřnell pOKÍe il dostihli jine
liníf vemiie vyjen Oleuv lizoví-e-

u Hiulkovíee J'oHtnp niinieli

vojxk tm Htríjf přinutil

uhy ojniMil ílní opevní'-n- í

mh't'
'1'ronáNlediljíee nepřítele voj-xk- a

encrřiln fterlnířovu doliylu

niŽMta Kzerna a pokruéiijíee nu

nvéni poHtupu Hinerem zúpiidníiii

jioilél eelé fronty doMÍlilu liořej-í- í

řAntí řeky Heret od vehiiíee hi- -

l'oloóredné m onuiinije h' é

opiihlili linii nu reee StrL-p-é

bez boje c ncjinlo podlili" lí

hi jím udrželi ne v léclito novýeb

pOMÍeíeh '(MllUoje he k lomil ''
fcílil pOMÍe generálu li'éíekéio lili

obou hlniliáeli řeky Duéslr pod
llíiliezem éiní udržení ne tohoto
llléMu lémér liellIOllOHlí lextližc

méhlo llaliez pudili-
-

puk nové je
jíeh piiNÍee nebudou llíklernk vý

hodnými 11 generál leéieký nulé-zut- í

bude we nu pravém jejich bo-

ku

IlUMové překonali váeehny pře-

kážky nu pimlupu k JlulieÍ zvlá-nt- é

na řeee HyMtriei která vlévá

ne do )néhlrii Ohiu mil jižné (le-ner-

Aerbiiéov vrhl nilné oddíly
přen řeku latou iípu li blíží kc

k ílulíezi od jihovýchodu ubrá-

ní mésteéka (eerno nu Tarnopol- -

Lvov Železnicí II hkllpiliy llléHt 11

VCHUÍe nu jih od tohoto iiiÍhIii ziiii-uieii-

ohrožení komuuikuee armá-

dy generálu voii líolhmerii h

némeckýmí urmádiimi ur- -

Athény 111 srpna — ftecko ne- -
chráiiény Nejtéžsí déla jež jsou
k disposici generálu Cudornovi
11 14 I lívyplulo dosud z úskalí svých lie- -

I ovin hciii iioii u vénu a iiiiu cm ii
Hiiáží a ve skutečnosti vážné cli ví- -

jednávání mezi železničními

a jejich zuměstnanci

'tleří žádají oMiiihodinovoii dobu

iriicovní a o polovinu vyšší plut
'11 práci přes čus

Kontrovirsc předloženu byla
iřcil presidentu Wílsoiui na jeho
'ádost když železniční zaměst-

nanci odepřeli se podíle) i na jaké
'(oliv formě iirbilrucc Když došlo

mzváiií od presidciita ku kouře
eeliei jež koilllti NC lllá VO Wliwll- -

uuítoně zástupci dělníků prohlí-
dli že odebéřoil se do Wushiiitfto-ii- i

před půlnocí a že doprovázeni
'nulou třicíti ze lidí) iblceAtů zde

ihromážděiiýeli Také zántnpei ře-lite-

železničních společností sdě-il- i

že odebéřou se do Wiisliiil(-on- u

asi v stejné době

Zástupci obou strun dostanou so

lo Wusliinedonii v ěiisných hodi-lác- h

riiniiíeh h budou 'moci konfV-"- o

vtiti h iiresiihuitcm doriolodn#

Federální sprost ředkovaeí rada se

lokoušelii přiměli zástupce želez-ničníc- h

zaměstnuiíců aby spor
iřcdložili arbitriiei ale tito pro-

hlásili Že záležitosti své liopřc-llož- í

k vyřízení k iirbitraci juké-'mkoli- v

druhu Zástupci želczniě-líc- h

zaměstnanců prohlašují že

vinu zu nezdar dosavadního vy-

jednávání spočívá na řidilelích

společností ježto ne-htě- jí

ani v jediném bodě povoli-

li Zástupci dělníků jsou rozhod-

nuti vyvolali slávku iiebude-l- i

větší míry jejich požadavkům

í"
pro zemi llclcnú teprve nad

cházejí To je náhled vynikající-h- b

neiitráliíího diplomata který
zná dokonale poméry v íieekií

nepřetržitý dest střel nu rukou-sk- é

posice Hakusané mají ve

svých posicích stejné mocná dé-l- a

kterými odpovídají ha itulské

hoinhardovAní a to nunvfdínjc to

mu že vdiee tuhý zápas sveden

bude o cestu k Terstu I)le po-

sledních zpráv z fiímii líakiiáii-iiiiii- i

bránícím přístupy k Terstu

donlalo se novvcll IiohÍI tuk Že ie- -

Všechny známky nasvědčují to

mu že při příštích volbách zvítě

zí Vcnizelos a jeho stoupenci a to
i

přirozené mule znamenali projev
prou snili Miiisiaiihiiovi jemu
řecký lid nemůže zapomciioiiti že

porušil Konstituci země v tako-

vém případe král musí se podro- -

Hcrlíii U srpna — Východně
od řeky Somme zutím co fran-

couzská dělu hřímala ranní po-

zdrav li německá dělu iiuři odpoví-

dala německý cÍhiu' Vilém neoče-

kávaně se objevil V iiiulé vesnici

právě zu frontou a provedl pře-hlídk- u

rychle iiiiprovisované pa-

rády a odevzdal záslužné meduj-
íc jistému počtu důstojníků a mu

žů Císař Vilém oslovil králkou
řečí mužstvo u po té odebral nc nu

chvíli nu pokročilé posice O náv-

štěvě zvěděli jenom někteří lů

stojníci předcházejícího večeru u

mužstvo bylo jí překvapeno
Císuř dostavil se nc svým prů-

vodem v ! :'!() hod dopoledne a

provedl přehlídku vojska Velí
cí důstojník pluků přehlédnutých
oslovil císaře a ujistil jej že voj-

ska tato jsou připni véna bojova-
li do posledního dechu zu císaře a

vlast Mouřlivé "Hoch!" které

jistě slyšeno bylo už ve francouz-

ských liniích následovalo proslov

důstojníkův Na to promluvil cí-

sař k vojsku a děkoval mu Pře
hlídku vojska trvala asi hodinu!
Po té eÍNiiř odebral se k liniím na

frontě tak náhle jako přijel

li vůlí lidu anebo vzdáli se trů
nu

emymi k olituiie mehlu lvo-vi- i

nu linií 11 Itrodři )ohvlí Nád-voni- é

Heníliije levé křídlo generá-

lu leéieého a dokončuje ÍhoIoVÚ-

iií rtikouské aruiAdy v jižní Hulící

Kakiiáaué pokouříí nc o wreoruiií-Huviin-

Hvýeh armád pro ohrnou

rrutii
fiíui srpnu -- - Ve výsečícb

Návrat Venizclosův k mocí
i pra vdépodobiié

vstup líeeka do války nu strum-víléznýel- i

spojenců étyřdoliodv
ož bude pilulkou kterou král

KoiihIuiiIÍii velmi téžee Hiiolklie

fi já

8

a-

jich odpor je vytrvalý VídcÚHká

zprávu oznámila že několik úto-

ků italské pěchoty na posice vý-

chodně ii jihovýchodně od (loríee

bylo odraženo právy z Hernu

naznačily že Italové nalézají se

již u předměstí města Tolniiím

dvacet mil Nevěrně od Terstu jež

je druhým nejsílnějším hodem na

frontě při řece Sočil Prudké ho-

je jsou tu v proudu Pád méslii

očekává se brzy Uakouské ztráty
V bojích na řece Soče odhadují se

až doposud na rjODO

Milenka zesnulého novináře ne

otrávila

Lincoln Neb LI srpna —

Slečna Dorothy Kllsvvorthovň mi-

lenka Shirley A Kossleru přiměj
ho městského redaktora Sluté

loiirnalu který zemřel v pátek

odpoledne požila jedu tohoto rá

na a zemřela dnes odpoledne asi

o li hodině Slečnu Kllsworthova

stala se po smrti svého milence

záilumčivou ale nikdo netušil že

zármutek dožene ji k sebevražed-

nému činu

Prodej dánských ontrovů

Washington I (' LI srpna
právy došlé z Kodaně nasvědču-

jí tomu že odpor proti prodeji

dánských Západních Indi! není

tuk velký jak první právy dál v

se nasvědčovali O záležitosti té

to jedná nvni dánský parlament

ZiímjšleuA koupě těchto ostrovů

spojenými Státy nevyvolala v ji
UM'h temích zvláštního ohlasu

Nová půjčka pro Anglii vo

Spojených Státech

New Vork N V„ LI srpna
Finanční kruhy projevily náhled
Že v uejblišich několika dnech

bude oznámeno že vyjednáváni o

novou válečnou půjčku pro Anglii
v obnosu ijC'001 Hlt 111011 bylo do

končeno Tato půjčka má být i na

Prohlašuje hc Že Veiiielos II je-

ho stoupenci již konají přípravy
pro takový případ Není o tom

poehyhiioHti že král Konstantin
a vládní st runa použijí všeho své-

ho vlivu nhy znemožnili znovu

zvolení Vciiizchme Král postavil
se tím v čelo politické struny a

jestliže hude poražen musí iiepo-chybn-

učinili totéž eo v podob-

ném případe éiní političtí vůdci'

uchýlili hc do ústraní

Přítomný kabinet aimisův ko-

ná pilné přípravy pro nové volby
které budou se konali začátkem

lijna Strana vládni koná k nim

rozsáhlé přípravy ale čilí stou-

penci Veiiielosov i energičtí n

podnikaví připravují se také vy-

datné 1 1 ii le to nepochybné velmi

tuhý žápas kterému vážná chvíle

dodá yvláštuiho ba hUtorického

výnamii

de možné že i po volbách v

nichž xvitéilu by strana Veuixe-losuv- a

pokusil se by se král po
bavili se proti vůli lidu Ale tu

mohlo by se stát že Konstantin
Pi v ni bl by Aroveú posledním
neboť v lakovém pádé m Venue-los-

jeho stranu postavili by se

opojcncl u In dovolili by duUl po
lušováiii koostiltiee dciné

dva roky a má nčsli fi procent

víéna Vclehka už k IMotyédni kde

dostihli JHine linie veHiiiee holiodu

'Zlota tt Hvfie 11 doHtlilí jHine He

před mÍMto 1'odKÍiiey" 11 malé mé

Mefko Hollioéí Oddíl který pro

liÍHledllje nepřítele překroéíl ře

ku Koropíee dobyl silné opevné-nýel- i

iirpřřitelMkýi li powie 1111 výňi-núel- i

mezi řekami Koropíee lutři

Lípa a Cliorovankit 11 donlihl lné-Htn- i

a Miiriiimpoln

"Nu řekieh HyNtřiee-Nudvor-lik-

11 HyNtřiee-Holotvíiii- l V

moxtti ne pokruéiije liné
od Delatynii v Knrpnteeli iM po-xtii-

nedaleko Vorokutn Mukiiiii it

laMollieH pokriléllje 1'okllHV ne

přítelp o zahájeni olYnnívy hvly

odraženy
"H ohledem na velkou vojen

kou dňležitoM klerň přikládá ne

dobytí pohledníeli zimníeli pimie

liepřňtelNkýeh jednotlivé aimá

dy pokouAi e opatřili podrobím!
i

o mnotvl zajtitýeh 11 íkuné ko-řiit- i

leden hbor armády tfeneiA

la Haeliarova mei t a II r 111

ieiijul ml diVtojuíkň n w-jí- i

11 tikořiMtil řtyíi dřin 17 Mrt

Jovýeii piiáek 11 KMombometrt --

Vojtka
'

líeiieríila Aeibaéuvti ol

éerviia ttl do píitoinné duby a

jala U:i duHtojníky 11 MVr !

l( a ukoíUtibi W dél Ml
ni rojil

výih puifk 'J! bomlmimtrt a -

délovýeli kar Armáda emiiila

(eéii kébu od l du 10 Mpna
171 ditojnlka lU lfMi mula a

tikoíUtil ! dél a 77 MrJivVlt

puii k

"S kvk4iké froiilé na a

padtiint bíelm Jem i V JAjdi

Jmiih protintok V okolí Tadvui pro

U TtirkAm tt vyllaédi j"' J"
wmí-rri-

jUidm"
iVtrtdirad 1 1 m pna lUkon

kk litii podél íky Ntiipy kt

rA vojska dialiiíl'i MiM iiitU u

drluvaU ni od Afi l"khu 10

ku ne hUruulily a um

HoUmirr ulé4 na plm in '

pil ymU VvU floldV db juld
i infiilini'il Ukmi d rlkidui

yniicralidiii Hábu

(Inořál #Hif tpj" v

odi pmviliii kífdla jfiitriáU

voii Hotlitnira tlm ri mmM

Farmář utopil no při koupáni
ťolumbus Neb LI srpna

Charles Kohler s roku Murv n

i

II Montiileoiie a dorice Halové po

kraéiijí ve Hé oťensivé a v tlačili

UiikiiHiiny z jejich opeviiénýeh po-

nič dle úředního oznámení iIiich

vydaného Více jak UIHK) líaku-huii- ú

bylo při tom zajato Od (i

Hrpiui zajalo bylo lóIMM HiiIíiihíi

nu počítaje v to :Cllt duhlojníku
Kloní" toho iikorinténo bylo hesl

náet dél velký počet htrojovýeh

ptiHck a iiiiiožnIví válečného male

Hálu všeho druhu
1'aííž LI srpna KraiieoiiHkA

vojsku dobyla po piedhéžuém

prudkém bombardováni eelé uč

meeké tleli linie v dčlee péti míl

severní od Somme proniknu vsí v

iiéklerýeh mÍHteeh do hloubky

jedné míle Severozápadné od

1'ozíelcs seVelIlé od Holllllie Alt

Ifliéaué učinili pontiip od 'HHI do

plti yardů nu Iroiité léinér míli

ždélí proti Sémeniu a také dobyli

ákopu nit plitniné Neveroápailné
od Itiieiitiu e 1't tit latini eo

1'lalieouové jihovj' rhodllé od

MaiilepiH likali další posici' na

ílb II puliiilkll ťisbl U'I

Velké iiky ibrojovek
New Vnik N V I I srpna

Objednávky uhelnu přinesly A

loeiímoi iiiliotive Co 'tu řiskál

id l ok kooěieí UM n i v m in ei-l- ý

tUU élIlJliUlNHl dle VVIiieiii IpiA

Vy jiiunov ané spobéiutslt dos
Vdllo' 1'iedťluOiejÍiilio luku
Hpitb-éiios- t tuto loéU dí l H lt V ob

Mosll 41 'lHUNI
_ I

roOASl PU0 0MA1IU A OKOLÍ

- -

i mudol A okolí I r li Ji

Ni hl inka I ťánletoV podllH'

iuv a Í pli j V pnudi dl HioJllO luUt

id prili) Úterý vieobťťlií

pí'kln

Celá národní garda k pomezi

Washington I) C„ LI srpnu —

Dalších pětadvacet tisíc členů ná-

rodních pinl bude posláno na po-

mezí dle rozkazu vydaného válcě- -

lým odborem Celá milice z Keu-luek- y

Ohiu u Vernioiitu poslána
s lii k pomezí ii tuké nstatiilm

plukům v jiných státech které nit- -

ézaly se doposud v mobilisněuleli

iáboreeh bylo naříeno aby vy

konaly přípravy k odjezdu V pří-

tomné době nalézá se na poniezí
lioleiii Idddiid nároilníeh irardistŮ
Nové rokay dle sděleni úřední-k- u

vAleěného odboru nejsou vo

pojí ní se situaci na pomezí N'a

děje na dohodu mezi Spojenými

Staly a Mexikem jsou dobré ML

Mee ale poiu chána bude lul ponte-'- i

po tak dlouho dokud aiiieri- -

ka Vojska pod eeueráleiii prrsh-inci- n

naliiiti budou se v Mexi-

ku

Majetek Nebrasky odhadnut na

$501000000

Lincoln th LI srpna — Stál

0 ruda rkv alisačot výibt odhad

itiintAiskyi li po#einka v rtyiia
'Ítt okresu ti o a už

"

pru
ml ídlhu en v osuimWli okivsirh

„itil lul soucit ii i ai Hl pru
cul Odhad vy seti liy i rrlkrut o

siiaM-Vt- v řtynadvtieíti ukrr
leh II soiťro o f I OlSVl V Oslllllá-l- i

oklrsiih tak í Utl bk %

„loiosii i'ttHnl Crikuvy odlmd

ojlku hode OLtdlMaHl iv

tl ilIldiMMHMi ptpaU iu far
i iké poinmky Odhad tuitjrL
n v lKuikhi okrrsu lirbyl slaltii
1 valtsaéiii ladu míněn Hftda
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